
 1 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
pro užší řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZVZ“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
 
 

„SPORTOVIŠTĚ LÁZNĚ BĚLOHRAD – 2. ETAPA“ 

 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v užším řízení  

 

 

 

 

 

 

PODMÍNKY A POŽADAVKY  

PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST V UŽŠÍM ŘÍZENÍ 



 2 
 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: SPORTOVIŠTĚ LÁZNĚ BĚLOHRAD – 2. ETAPA 

 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název: Město Lázně Bělohrad 

Právní forma: 801 – Obec 

Sídlo: náměstí K. V. Raise 35, 507 81 Lázně Bělohrad 

IČO: 00271730 

Osoba jednající za zadavatele: Ing. Pavel Šubr, starosta 

Telefon: +420 493 792 276 

Profil zadavatele: https://pro-za.cz/contracts/517e09 

 

Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Martin Zívr, investiční referent rozvoje města 

E-mail: zivr@lazne-belohrad.cz 

Telefon: +420 493 035 145 

 

 

3. OSOBA POVĚŘENÁ ZADAVATELSKÝMI ČINNOSTMI 

 

Obchodní firma nebo název: EUMONIA, spol. s r.o. 

Sídlo: Tatranská 860/7, 460 07 Liberec III - Jeřáb 

IČO: 28688325 

Kontaktní osoba: Ing. Mgr. Miroslav Mach 

Telefon: +420 739 541 551 

E-mail: mm@eumonia.cz 

 

 

4. ÚVODNÍ INFORMACE 

 

Kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro podání žádosti o účast v užším řízení 

zveřejněného podle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce.  

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. Podáním žádosti 

o účast v užším řízení přijímá zájemce plně a bez výhrad kvalifikační podmínky, včetně všech příloh 

a případných dodatků k těmto podmínkám. Předpokládá se, že zájemce před podáním žádosti o účast 

v užším řízení pečlivě a důkladně prostuduje všechny pokyny, termíny a specifikace obsažené 

v oznámení o zakázce a bude se jimi řídit. Pokud zájemce neposkytne všechny požadované 

informace a doklady, nebo pokud jeho žádost o účast v užším řízení nebude v každém ohledu 

odpovídat zadávacím podmínkám, bude to mít za důsledek vyřazení takové žádosti o účast v užším 

řízení a následné vyloučení zájemce ze zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že pro financování zakázky požádal o dotaci z Programu 133510 

Podpora materiálně technické základny sportu vyhlášeného Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy. Do smlouvy o dílo, která bude uzavřena na základě tohoto zadávacího řízení 

https://pro-za.cz/contracts/517e09


 3 
 

budou zahrnuta ustanovení umožňující zadavateli (objednateli) v případě nezískání uvedené 

dotace odložit realizaci předmětu zakázky, případně od této smlouvy odstoupit. 

 

 

5. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Předmětem veřejné zakázky je rozšíření Sportoviště Lázně Bělohrad – 2. etapa. Navrhovaný záměr 

bude plynule navazovat na již realizovanou 1. etapu modernizace areálu (fotbalové kabiny). 

Vybudováno bude zázemí tenisové haly s kanceláří, dva nové tenisové kurty, tréninková tenisová 

plocha s odrazovou stěnou, přístřešek pro skladování antuky, dva nové kurty pro plážový volejbal, 

workoutové hřiště, nové zpevněné plochy s lavičkami a artézská studna. Součástí záměru budou 

rovněž zavlažovací systém, dešťová a splašková kanalizace, vodovod, oplocení areálu, 

elektroinstalace včetně osvětlení tréninkového fotbalového hřiště, konečné terénní úpravy 

a ozelenění.  

Stavba bude provedena dle projektové dokumentace, která bude součástí zadávací dokumentace. 

Projektovou dokumentaci zpracovala projektová organizace ATELIER TSUNAMI s.r.o. se sídlem 

Palachova 1742, 547 01 Náchod, IČ 48151122, v čele se zodpovědným projektantem Ing. arch. 

Alešem Krtičkou, autorizovaným architektem. 

Budou-li v dokumentaci, ve výkazu výměr nebo ve standardech uvedeny odkazy na obchodní firmy, 

názvy nebo specifická označení výrobku, zboží či služeb, která platí pro určitou osobu apod., jedná se 

pouze o příkladný popis řemeslného zpracování, vizuálního, kvalitativního a technologického 

standardu. Takové odkazy jsou pouze informativní a umožňují použít i jiných, kvalitativně a technicky 

srovnatelných, popřípadě i lepších řešení. 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, bude uvedeno v přílohách zadávací dokumentace. 

 

 

6. INFORMACE O DRUHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Zatřídění dle CPV:  

45212200-8 Stavební úpravy sportovních zařízení 

45212221-1 Stavební úpravy v souvislosti s objekty pro sportovní hřiště 

45212210-1 Výstavba jednoúčelových sportovních zařízení 

 

 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 12 088 108,- Kč bez DPH 

 

 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že nepředpokládá překročení předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky v nabídkách uchazečů.  

 

 



 4 
 

8. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

8.1. Doba plnění 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy:  05/2016  

Předpokládané zahájení plnění:  06/2016 

Doba plnění:  5 měsíců ode dne převzetí staveniště 

 

8.2 Místo plnění 

Místem plnění je Česká republika, Královéhradecký kraj, město Lázně Bělohrad, katastrální území 

Lázně Bělohrad (679330), Sportovní areál Lázně Bělohrad, ulice Vachkova. 

 

 

9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

Předpokladem účasti v tomto zadávacím řízení je splnění kvalifikace dodavatele v rozsahu 

požadovaném zadavatelem. Zájemce, který neprokáže splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu, 

nebo nesplní povinnost stanovenou v § 58 zákona, bude ze zadávacího řízení zadavatelem vyloučen. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky dle § 50 odst. 1 zákona pro plnění veřejné zakázky je 

dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona. 

Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 57 odst. 1 zákona dodavatel kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy oprávněn požadovat 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se 

kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen je před uzavřením smlouvy předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů dle § 57 odst. 2 zákona. 

 

9.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Dodavatel dle § 53 odst. 3 zákona prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů 

stanovených § 53 odst. 1 zákona odstavců předložením 

a)  výpisu/výpisů z evidence Rejstříku trestů – k bodům a) a b), 

b)  potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení – 

k bodu f), z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje tento 

základní kvalifikační předpoklad, 

c)  potvrzení příslušného orgánu či instituce – k bodu h), 

d)  čestného prohlášení – k bodům c) až e) a g), i) až l), z obsahu čestného prohlášení musí být 

zřejmé, že dodavatel splňuje tyto základní kvalifikační předpoklady dle jednotlivých bodů. 

 

9.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) Dle § 54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 



 5 
 

b) Dle § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 
Vzhledem k předmětu zakázky je požadováno předložení živnostenského oprávnění či licence na 

následující činnost: 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

c) Dle § 54 písm. d) zákona odbornou způsobilost dodavatele nebo osob, jejichž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje. 
Pro tuto veřejnou zakázku dodavatel předloží: 

 Osvědčení o autorizaci pro autorizovaného inženýra v oboru městské inženýrství, ve 

smyslu zákona č. 360/1992 Sb. 

V případě, že splnění § 54 písm. d) neprokazuje sám dodavatel, ale jiná osoba, je dodavatel ve 

vztahu k § 53 odst. 1 písm. i) zákona a § 51 odst. 4 zákona povinen formou čestného prohlášení 

uvést vztah k této osobě (tj. zda je tato osoba subdodavatelem či zaměstnancem dodavatele) 

 

9.3. Ekonomická a finanční způsobilost 

Dodavatel v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží čestné prohlášení o své ekonomické 

a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a z jeho obsahu musí vyplývat, že dodavatel splňuje 

požadavek zadavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat jménem 

či za dodavatele, musí být v nabídce předložena příslušná plná moc v originále nebo v úředně 

ověřené kopii. 

 

9.4. Technické kvalifikační předpoklady  

 

9.4.1. Dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona:  

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let 

a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení 

musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat informaci o tom, 

zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu realizovaných 

zakázek (stavebních prací) ve formě čestného prohlášení a příslušných osvědčení objednatelů, 

z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 

a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud za posledních 5 let provedl stavební práce 

obdobného charakteru alespoň v následujícím rozsahu: 

 4 (čtyři) realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. 

rekonstrukce nebo výstavba sportovišť náležejících do třídy 2411 - Sportovní hřiště dle 

Klasifikace stavebních děl CZ-CC vydané Českým statistickým úřadem, přičemž každá ze 

zakázek musí obsahovat tyto stavební práce v minimálním finančním objemu 6 000 000,- 

Kč. 

Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebude 

dodavatel (tj. subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, subdodavatel) v pozici generálního 

dodavatele zakázky, musí být součástí osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, 

přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na 

realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference. 



 6 
 

 

9.4.2. Dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona:  

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:  

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací.  

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných profesních 

životopisů, dokladů o vzdělání a dokladů o odborné způsobilosti osob, které se budou podílet na 

plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže uvedené požadavky 

zadavatele a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně tohoto 

kvalifikačního předpokladu. Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby: 

jméno a příjmení, nejvyšší dosažené vzdělání, dosavadní praxi v oboru předmětu veřejné zakázky, 

informace o poměru k dodavateli, podíl na realizaci této veřejné zakázky. 

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 

a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici 

realizační tým splňující následující požadavky zadavatele na pozicích:  

 Hlavní stavbyvedoucí 

VŠ vzdělání stavebního směru, Osvědčení o autorizaci v oboru městské inženýrství jako 

autorizovaný inženýr ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., 5 let praxe při řízení stavebních prací 

obdobného rozsahu, přičemž jako stavbyvedoucí musel působit min. u 3 (tří) obdobných 

zakázek jako je předmět plnění zakázky, tj. rekonstrukce nebo výstavba sportovišť 

náležejících do třídy 2411 - Sportovní hřiště dle Klasifikace stavebních děl CZ-CC vydané 

Českým statistickým úřadem, ve finančním objemu min. 6.000.000,- Kč bez DPH za každou 

zakázku. 

 

9.5. Obecné podmínky prokazování kvalifikace 

9.5 1. Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dle § 51 odst. 4 zákona dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 

požadované zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se 

v souladu s ustanovením § 17 písm. i) zákona rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou 

část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či 

práva. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona 

a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. a) 

zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán. 

9.5.2. Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 51 odst. 5 zákona každý z dodavatelů povinen 



 7 
 

prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a 

profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 

dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 

prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se použije § 51 

odst. 4 zákona obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odst. 5 zákona společně několika 

dodavateli, jsou zadavateli dle § 51 odst. 6 zákona povinni předložit současně s doklady prokazujícími 

splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 

budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 

s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 

dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první 

tohoto ustanovení zákona, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní 

právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

9.5.3. Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele 

V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 

zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 

místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. 

Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 

kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 

v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 

skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce  

s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 

podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí  

i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 

místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 

k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. 

9.5.4. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle  

§ 125 a násl. zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém 

doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 

veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 

veřejné zakázky.  

V případě, že si zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení vyhradil, že splnění kvalifikace 

dle § 53 odst. 1 písm. f) až h) zákona musí být prokázáno předložením jednoho či více dokladů dle 

§ 53 odst. 3 zákona, pak splnění této kvalifikace nemůže být dle § 127 odst. 3 zákona prokázáno 

výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Zadavatel je povinen dle § 127 odst. 4 zákona přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

9.5.5. Systém certifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů dle § 133 a násl. zákona, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě 



 8 
 

pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 

prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 

údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

9.5.6. Zahraniční seznam dodavatelů 

Zadavatel přijme za podmínek stanovených v § 143 odst. 4 zákona výpis ze zahraničního seznamu 

dodavatelů či zahraniční certifikát od zahraničního dodavatele v případě, pokud má zahraniční 

dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního 

seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát vydán. Výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů či 

zahraniční certifikát nesmí být starší 3 měsíců a musí být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání 

kvalifikace. Výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát dodavatel prokazuje 

splnění kvalifikace, popřípadě splnění její příslušné části, v rozsahu stanoveném dle § 143 odst. 3 

zákona. 

V případě, že si zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího řízení vyhradil, že splnění kvalifikace 

dle § 53 odst. 1 písm. f) až h) zákona musí být prokázáno předložením jednoho či více dokladů dle 

§ 53 odst. 3 zákona, pak splnění této kvalifikace nemůže být dle § 143 odst. 3 zákona prokázáno 

výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů či zahraničního certifikátu. 

9.5.7. Pravost a stáří dokladů  

Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 57 odst. 1 zákona dodavatel kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy oprávněn požadovat 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se 

kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je v takovém případě povinen je před uzavřením 

smlouvy předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů dle § 57 odst. 2 zákona. 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 

prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem 

a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně 

podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba 

odlišná od osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná 

moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

9.5.8. Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 

dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně 

oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 

rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Zadavatel může 

na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 

Povinnost podle předchozího odstavce se dle § 58 odst. 2 zákona vztahuje obdobně na uchazeče, se 

kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele dle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 

uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 

potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

9.5.9. Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 

V užším řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádosti o účast.  

9.5.10. Prokazování splnění kvalifikace v užším řízení 

V užším řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádostí o účast.  

Prokázání splnění kvalifikace je v užším řízení dle § 51 odst. 2 zákona předpokladem pro vyzvání 

zájemce k podání nabídky.  



 9 
 

 

 

10. POŽADAVKY ZADAVATELE, KTERÉ BUDOU UVEDENY V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Zadavatel v rámci této kvalifikační dokumentace sděluje zájemcům o veřejnou zakázku i další 

podstatné podmínky budoucí výzvy k podání nabídky a obchodní podmínky, vzhledem k tomu, že je 

pokládá za důležité pro rozhodování zájemců o účasti v zadávacím řízení.  

a) Zadavatel bude požadovat při plnění veřejné zakázky uchazečem, jehož nabídka bude vybrána 

jako nejvhodnější a s nímž bude uzavřena Smlouva o dílo, pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě s pojistným plněním ve výši minimálně 10.000.000,- Kč.  

 

 

11. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Základním hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena. 

 

 

12. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST V UŽŠÍM ŘÍZENÍ 

 
Žádost o účast v užším řízení a veškeré ostatní doklady a údaje budou zpracovány v českém nebo 

slovenském jazyce. Žádost o účast v užším řízení musí mít písemnou formu a musí být podána 

v listinné podobě v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky. 

Žádost bude podepsána statutárními zástupci zájemce nebo jinou osobou k tomu oprávněnou na 

základě plné moci nebo pověření. Originál či úředně ověřená kopie plné moci nebo pověření musí být 

v takovém případě součástí nabídky. Zadavatel doporučuje, aby žádost o účast měla očíslované 

strany a byla zajištěna proti neoprávněné manipulaci (např. provázáním provázkem s přelepením, 

orazítkováním a podpisem zájemce na spojích) s nabídkou. 

 

 

13. ČLENĚNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST V UŽŠÍM ŘÍZENÍ 

 

Zadavatel doporučuje dokumenty v žádosti o účast řadit v následujícím pořadí:  

 Krycí list žádosti o účast v užším řízení bude obsahovat identifikační údaje zájemce, bude 

opatřen razítkem a podpisem osoby oprávněné za zájemce jednat,   

 Obsah žádosti o účasti v užším řízení,  

 Doklady o splnění kvalifikace zájemce  

 Doklady o prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele (bod 9.5.1.)  

 Doklady o prokázání kvalifikace v případě společné nabídky (bod 9.5.2.)   

 Další doklady a dokumenty požadované zákonem, touto kvalifikační dokumentací nebo dle 

uvážení zájemce 

 

 

14. DODATEČNÉ INFORMACE KE KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACI 

 

Zájemce je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci na 

základě písemné žádosti (e-mailem, faxem, poštou nebo osobním doručením). Písemná žádost o 

dodatečné informace se podává na adresu kontaktní osoby zadavatele uvedené v bodě 2 této 



 10 
 

kvalifikační dokumentace a případně i v kopii na adresu osoby pověřené zadavatelskými činnostmi 

uvedené v bodě 3 této kvalifikační dokumentace. 

Dodatečné informace včetně přesného znění požadavku zadavatel zveřejní na profilu zadavatele 

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení požadavku zájemce. Zadavatel může poskytnout 

dodavatelům dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci i bez předchozí žádosti dodavatele. 

 

 

15. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST V UŽŠÍM ŘÍZENÍ 

 

Lhůta pro podání žádostí o účast: Datum: 6. 04. 2016 Čas: 16:00 hodin 

Místo pro podání žádostí o účast: Městský úřad Lázně Bělohrad 

náměstí K. V. Raise 35 

507 81 Lázně Bělohrad 

 

Uchazeč podá nabídku v souladu s § 69 zákona. Nabídku může uchazeč doručit po celou dobu lhůty 

pro podání žádostí o účast osobně do podatelny městského úřadu vždy v úředních hodinách, (tj. vždy 

v pondělí a ve středu 8:00–11:30 a 12:30–17:00 hod., v úterý 8:00–11:30 a 12:30–15:00 hod., 

a v pátek 8:00–11:30 hod.) nebo ji zaslat poštou či kurýrní službou. Doručení žádosti o účast musí být 

v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, nápisem „ŽÁDOST O ÚČAST – 

NEOTEVÍRAT“ a adresou uchazeče. 

 

 

 

Lázně Bělohrad dne 21. března 2016 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Šubr 

starosta 
 


		2016-03-21T17:07:18+0100
	Jan Pavlásek




